Occanonum. Berardus iudex de Domna Aicarda. Carneualis k de Codeferro. La-

francus Testa de Pontecarali 1
. Botilia de Pontecarali. Albertus iudex de Prato 2u

Albuino. Raymundus de Monteclaro. Wilielmus de Muscolinis. Petrus causidicus de

Pontecarali. Brixianus Leo. Biaquinus causidicus Disinciani. Stephanus Boccardus.

Girardus de Cruce. Desiderius iudex de porta Sancti Andrce. Oprandus de Mar-

tinengo. Iacobus Siccasolis. Girardus de Bornado. Gandulfus de Castello. Girardus

Prandonum qui dicitur Scotatus. 25

Isti vero sunt consules qui eandem parobolam dederunt prenominatis consulibus

sociis suis pro se: Iohannes Faba, Albertus de Lauello longo, Petrus Petenalupi, Azo

confanonerius.

Actum est hoc anno Domini millesimo centesimo nonagesimo secundo, indict. X.

Ego Petrus Brognolus, domini Fcderici imperatoris notarius et a rege Henrico ao

iudex ordinarius factus ac missus regis constitutus, hiis omnibus interfui et parabola

iam dicti domini Wilielmi hanc [cartulam] scripsi.

350. 351. DUO PRIVILEGIA IMPERATORIS. Iui 26. 27.

Duo 'privilegia imperator Brixiensibus induis it
,
quorum utrumque conventione praevia

nititur, unum A Iui. 26 datum, quod omnia huius conventionis capita excepit, alterum B 35

Iui. 27 datum, in quo desiderantur capita 6—9, quae foedus inter imperatorem et Brixi-

enses initum continent. In explicanda hac discrepantia iam vir cl. Eicher . recte indi-

casse mihi videtur, haec foederis capita secreta, idcoquc altero privilegio Brixiensibus opus

fuisse, quod sociis suis Lombardis exhibere possent. Quod imperator, suppressis istis

foederis capitibus, postero dic scribi iussit. Cum haec privilegia eiusdem fere tenoris 40

sint, ea coniunximus, omnia quibus A abundat uncis includentes, ceterum textum privi-

legii B pro fundamento ponentes. Privilegium A proferimus ope 1) transsumti autographi

ab Heinrico VII. a. 1311. Ian. 22 dati, quocl asservatur in tabulario Vindobonensi

;

quod exemplavit iam olirn Perts, contulit Wattenbach; eodem et altero autographo

349. 8) Dne c.

calali corr. c.

h
) aduocatus add., sed dei. c. ') Sal c.

k
)
Carneual c. !) ponte- 15
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eiusdem transsumti, quod asservari dicitur in bibliotheca Queriniana 1
,

usa est editio

Böhmen in Actis imperii selectis 758 nr. 1063, 2) ope editionis Murator ii ‘Scriptores'

XIV, 888, ubi continetur in Iacobi Malvecii Chronico Brixiano sacculo XIV. mcd. con-

fecto. Privilegium B, quod aliquoties propius accedit ad enuntiata conventionis praeviae,

s dedit llolder-Eggcr e Registro minore (Libro Poteris II.) fol. 11' (= Reg. maius fol. 11').

Ex eodem editum est, omissa tamen Unca signi, in Muratorii Antiquitatibus Italicis

IV, 465. — Stumpf, Reg. 4762. 4763. (P. deest.)

In a nomine sancte et individue Trinitatis. Heinricus sextus b divina favente cle-

mentia Romanorum imperator et semper augustus. (I) Circumspecta eminentie nostre

in discretio nominatiores imperii regiones suis approbatas laudibus diligenti industria in

nostri pectoris archano ab invicem distinguens, civitates etiam illarum, loca et per-

sonas, que suis late clarent titulis, non minus sollicite considerat et attendit, ut statu

cuiuslibet earum inspecto, secundum devotionis et fidei sue exhibitionem et meritum

loco et tempore imperialis gratie favorem eo uberius percipiant et honorem. Inter

is memorandas itaque Ytalie civitates cum Brixia strenuitate® militie, fortitudine d populi,

decore armorum, sapientie et divitiarum commendata, sinceritate intense devotionis [sue| e

et fidei celsitudini nostre et imperii exhibite et exhibende ita se applicuerit, ut ad

eius et ipsorum Brixiensium exaltationem indesinentem f et commodum firmum et in-

mutabile intendendi habeamus propositum, notum facimus universis tam presentis quam

2o future etatis imperii fidelibus, quod nos eorum devotis precibus aurem clementie nostro

benigne et favorabiliter accomodantes g
,

confirmamus eis videlicet Brixiensibus omnes con-

cessiones et permissiones, quas in tenore pacis eis fecimus. (2) Insuper concedimus eis

omnia regalia que imperium habet in episcopatu Brixiensi seu iurisdictione vel districtu Brixie,

[scilicet]
e infra hos confines 11

: in tota curte et territorio Mosi ab utraque parte fluminis Oilei; et

25 a curte et territorio Mosi insusum, sicut fluit
1 flumen Oilei usque Palazolum k

;
et in ipso flumine

et ripis eius versus Brixiam et terram Brixianam; et in omnibus locis et castris et burgis, sicut

extenduntur curtes et territoria locorum Brixiensium ab utraque parte Oilei; et in curte et terri-

torio Mure; et in curte et territorio Palazoli; et a Palazolo 1 insusum usque ad lacum Ysex m
,
unde

fluit Oileum versus Brixiam; et in ipso flumine et ripis eius versus terram Brixianam; et inde

30 supra per totum episcopatum Brixie usque Dalegnum et per totum territorium eius; et a Dalegno

in omnibus locis et castris et burgis, que distringuntur per civitatem Brixie, et curtibus et terri-

toriis ipsorum locorum usque Lemonum; et a Lemono 11 ad Pozelengum; et a Pozelengo usque ad

Guthe<?olum°; et a Gudiciolo p usque ad Mosum; et in aliis locis que distringuntur vel distringe-

bantur per civitatem Brixie, ubicumque fuerint*1 in terra et
r in s aqua. (3) Eo addito ut, si

35 in predictis locis vel infra predictos confines* a glorioso patre nostro Friderico felicis memorie

Romanorum imperatore vel a nostra clementia vel ab eo, qui a nobis habuit 11

,
aliquod datum

vel scriptum factum v fuerit de predictis regalibus, Brixiensibus non obsit; de quibus, qui acqui-

sivit, non habet publicew possessionem, non violentam, non clandestinam. (4) Ab hac con-

cessione excipimus omnia feuda et beneficia antiqua seu a patre nostro vel
x a nobis concessa,

40 350. 351. a
)

In — clementia Ito
|

prima linea litteris elongatis in B. *>) sextus deest A.
c
)

strennuitate A 1. (1
)
pro fortitudine — divitiarum A: et armis. e

)
deest B. f) indeficientem A 2.

S) acomodantes B. h
) fines A. >) fluit deest A. k

) fluere dinoscitur add. hic. A. f) et

a Palazolo in marg. post suppleta B. m
) Yses A 1 ;

Ysei A 2. n
)
usque add. A 2. °) (Judi-

ciolum A 1; Gudizolum A 2. P) sic lue etiam B; Gudizolo A 2 a) vel add. A 2. r
)
vel A.

45 s
)

in ead. manu superscr. B. t) fines A. u
)
habuerit A 2. v

)
factum post, in marg. suppi. B.

w
)
plubice B. x

) seu A.

1) Hoc fortasse est apographon in Libro Poteris 1. nr. CGIV contentum, ad quod provocat Valen-

tini p. 29 ad nr. XII: ‘il quale e la conferma fatta da Burico VII. dei 1311’; cf. ibidem p. 132, ubi legimus,

confirmationem Ileinrici VII. ex hoc codice impressam esse a Mazzuchellio ‘Baccolta di privilegi cone, la

50 cilia di Brescia’ (Brescia 1732) p. 2, quem librum nancisci non potui.
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de quibus ille, qui adquisivit y
,
manifestam liabet possessionem, non clandestinam, non z violentam.

Et excepto fodro regali, quando aliquis successor noster profecturus est Romam pro corona susci-

pienda ab his qui solent et debent predictum fodrum dare. Et exceptis appellationibus secundum

quod a
in forma pacis continetur. (5) Pro predictis autem regalibus, que eis [in pace] b non

concessimus et nunc concedimus, dabunt nobis vel nuntio nostro in civitate Brixie in proximis f>

Radendis Marcii et a proximis Kalendis Marcii inantea singulis annis pro censu duas marcas

auri c
.

|

(G) Ad maiorem autem fidei et gratie nostre plenitudinem et eorum cautelam et securi-

tatem talem cum Brixiensibus inivimus pactionem, que iuramento hinc inde firmata est. Iuravit